
www.stmklandjugend.at

Infos und Buchung:

Landjugend Steiermark
Krottendorfer Straße 81

8052 Graz
Tel.: 0316 / 8050 – 7150
Fax: 0316 / 8050 – 7154

Mail: landjugend@lk-stmk.at
Web: www.stmklandjugend.at

ZVR-Zahl: 567010121
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4 gewinnt
Ein Gewinn für dich!

Unsere LJ TrainerInnen

Regina Formeier
0664 / 60 25 96 55 21
regina.formeier@lk-stmk.at 

Martin Geier
0664 / 73 45 82 16

geier@gmx.at 

Christian Hiebler
0664 / 330 44 99
christian.hiebler@lk-stmk.at

Manuela Kainer
0699 / 11 16 48 95

m.kainer@trainingandstyling.at

Günther Kollau
0664 / 54 65 820
guenther008@hotmail.com 

Christina Landgraf
0664 / 28 21 838

christina.landgraf@aon.at 

Hannes Robier
0650 / 42 03 011
hannes.robier@gmx.at 

DI Andreas Strempfl
0676 / 56 78 007

andreas.strempfl@svb.at

Viktoria Zinner
0664 / 13 26 966
viktoria@zinner.cc

Neben „4 gewinnt“ bieten die LJ TrainerInnen ein umfang -
reiches Kursangebot. Informationen dazu gibt es auf der
Homepage www.stmklandjugend.at und im LJ Referat!



Was ist „4 gewinnt“?

„4 gewinnt“ ist ein Ausbildungsprogramm der Landjugend
Steiermark für alle LJ Mitglieder. In vier Modulen zu je vier
Stunden werden verschiedenste Inhalte in den Bereichen
Persönlichkeitsbildung und -entwicklung sowie Team -
training vermittelt. Dabei steht die Förderung der eigenen
Person im Vordergrund. Nach Absolvierung der vier Module
erhältst du eine Teilnahmebestätigung. Mit den erworbe-
nen Fähigkeiten profitierst du in der Landjugend, in Schule,
Beruf und Freizeit!

Wer macht das?

Die einzelnen Module von „4 gewinnt“ werden von den
LJ TrainerInnen der Landjugend Steiermark abgehalten. Die
TrainerInnen stammen selbst aus der Landjugend und
 kennen daher die Organisation mit ihren Tätigkeiten und
Veranstaltungen. Durch dieses Hintergrundwissen können
die TrainerInnen gezielt auf die TeilnehmerInnen eingehen.
Dabei  entsteht kein Lehrer-Schüler-Verhältnis, sondern eine
gemeinschaftliche Atmosphäre zwischen den Jugendlichen
und den TrainerInnen.

Wie viel kostet „4 gewinnt“?

Die Ausbildung (4 Module à 4 Stunden) kostet EUR 480,–
für die gesamte Gruppe. Die Kosten dafür können über das
Bildungsbudget des Bezirks abgerechnet werden (sofern
dieses für das Jahr noch nicht ausgeschöpft wurde).

Was hab ich zu tun?

Wenn du „4 gewinnt“ für deine Gruppe buchen möchtest,
brauchst du einfach nur vier Termine für die einzelnen
Module mit dem LJ Referat zu vereinbaren und geeignete
Örtlichkeiten für die Abhaltung der Kurse zu organisieren.
„4 gewinnt“ kann ganzjährig gebucht werden. Es ist zu
beachten, dass die Gruppe aus etwa zehn bis fünfzehn
Personen bestehen soll.

Modul I –

Persönlichkeit gewinnt!
• Analyse der eigenen Person
• Wohin möchte ich –

was sind meine persönlichen Ziele?
• Meine Stärken & Schwächen
• Selbstbild & Fremdbild

Modul IV –

Landjugend gewinnt!
• Landjugend – was ist das?
• Aufbau und Organisation der LJ
• Werte und Schwerpunktbereiche

der LJ
• Die verschiedenen

LJ Veranstaltungen
• Der Vorstand – Funktionen,

Aufgabenbereiche

Modul II –

Auftreten gewinnt!
• Selbstbewusstes Auftreten
• Der erste Eindruck
• Der Beginn einer Unterhaltung –

Smalltalk
• Zielgruppenorientiertes

Präsentieren
• Körpersprache

Modul III –

Team gewinnt!
• Was ist ein Team?
• Die verschiedenen Teamrollen
• Meine Rolle in der Ortsgruppe / 

in der Klassengemeinschaft /
in der Firma / …

• Gemeinsam zum Ziel – Teamziele

Worum geht’s
da eigentlich?

www.stmklandjugend.at


